

Bidragsansökan för Bratteborgs RS

Kommunstyrelsen,
Vaggeryds kommun,
Kopia
Kultur och fritidsnämnden
David Norrfjärd
Beata Vilkhed

Med anledning av den ekonomiska situation som sedan en längre tid utarmat vår verksamhets ansöker vi om ekonomiskt stöd från Vaggeryds kommun.

Bakgrund.

Bratteborgs ryttersällskap är verksamt i Vaggeryds kommun och har ett stort upptagningsområde i både Vaggeryds och Jönköpings kommuner. Föreningen driver sedan många år en ridskoleverksamhet under eftermiddagar, kvällar samt helger, men har också en del aktiviteter under dagtid så som handikapp-ridning som en del i möjligheten till en aktiv och meningsfull vardag för alla.

Under sommaren har viss justering i personalen genomförts. Vi var tidigare sju anställda varav två är heltidsanställda. Detta har nu med början 12/8 (då den nya terminen börjar) ändrats till 2 85% tjänster (de tidigare heltidsanställda) samt att de timanställda minskats från 5 till 2.

Verksamheten är uppdelad i två huvuddelar med stalltjänst och hästskötsel under dagtid å ena sidan och lektioner under kvällstid å andra. På helgerna bedrivs detta parallellt. Utöver detta bedriver vi även utbildning av nya hästar där vår personal ansvarar för denna. Till utbildningen hör bland annat inridning, miljöträning och skötsel. Vi har också ett stort antal ungdomar som tillbringar flertalet kvällar och helger hos oss, både som stöd till verksamheten och som en del av deras fritid. Vår verksamhet strävar efter att vara en trygg, inkluderande, jämlik och jämställd miljö där förmågor som exempelvis ansvarstagande, ledarskap och sociala färdigheter kan utvecklas med hästen i centrum.

Nuläge

Vi har under de senaste åren aviserat till kultur och fritidsförvaltningen om vår situation som har varit ansträngd under en längre tid. Det som främst har påverkat oss är de ökade kostnaderna för foder där vi sett öknings på 50% mot tidigare, även spån till boxarna har ökat, även andra kostnader så som tex hovslagare har ökat, likväl som alla andra kostnader i samhället.

Det som är utmanande i denna ekvation är att vi inte har möjlighet att höja våra avgifter i samma omfattning som våra kostnader ökat. Detta skulle driva på en negativ spiral, där familjer med hästintresse tvingas välja bort aktiviteter, då deras egen ekonomi har påverkats på samma sätt som samhället i stort.

Vi har aktivt valt att vara väldigt försiktiga med höjningar av våra avgifter för att göra det möjligt för så många som möjligt att utöva sitt intresse, att hänga och umgås i stallet.

Det som är den viktiga delen i vår verksamhet är att vi hanterar levande djur. Vi kan alltså inte "släcka ljuset" och gå hem. Hela vår verksamhet bygger på att vi har en välmående och stabil inkomstkälla i form av våra hästar. Vi har idag en mycket välmående gruppering med minimala veterinärkostnader. Trots det så finns det inget kring själva skötsel och hanteringen av hästarna som kan minskas på för att bidra till en minskad kostnad. Samtliga individer har en noga balanserad utfodring utifrån deras egna behov och måste ske genom 3-4 utfodringar per dygn årets alla dagar.

Utöver detta ser vi också en minskad aktivitet på de inkomstbringande försäljningar som vi har fördelat över året. De försäljningar vi har under året är exempelvis Newbody, Kakservice, salami, kryddor och Restaurangchansen. I den senaste avstämning, noterade vi en minskad intäkt på 60% (2021: 365.000 kr mot 2022: 248.000 kr, 2023: 224.000).

Ekonomisk analys och gjorda aktiviteter

Vi gjorde för en tid sedan en genomlysning av våra ekonomiska ramar och kan inte annat än att klappa oss på axel för att vårt värsta scenario träffades.

Vi har under flera år haft minskade intäkter i form av försäljningar, vilket utarmat vår kassa. Vi har också sett att elevantalet minskat, vilket ger en effekt utöver ridavgifter även på de bidrag som ges baserat på antalet deltagare.

Vi har nu efter sommaren ett negativt saldo på -259.000 för Augusti. Detta medför att vi inte har kapital att betala våra kostnader med.

Det vi gjort under våren är att vi informerat samtliga medlemmar om situationen samt vädjat till alla familjer om ett bidrag, detta har inbringat ca 50.000, vilket vi är mycket tacksamma för. Vi har också gjort försäljningar av visst material som inbringat 17.500:-

Vi har också skickat ut brev om pantinsamling till samtliga boende i närområdet kring Bratteborg (105 hushåll)

Ca 150 företag har fått information om vår verksamhet, där vi önskar dialog kring sponsring och samarbete med vår verksamhet.

Den personalförändring som gjorts ism uppstarten av höstterminen -24 kommer ge en minskad löneeffekt om ca 17.000:-/månad

Trots dessa åtgärder så får vi inte verksamheten att sluta på ett plus netto på kort sikt. Vilket då föranleder denna ansökan.

Vi har ansökt om ett lån från vår bank a´500.000 med fastigheten som säkerhet. Tyvärr har den ekonomiska utvecklingen de senaste åren gett oss en låg kreditvärdighet, där av kan inte banken bevilja ett utökat lån.

Vi har sedan en tid tillbaka tagit in offerter på att byta ut vår befintliga belysning till en energisnål LED-belysning, denna skall minska vårt energibehov med 68% och en besparing på ca: 30.000:-/ år Offerten är på 125.000:-

Vi har också tittat på att installera en solcellsanläggning enligt offert på 312.000:-, Beräknad anläggning skulle minska vår energi kostnad med befintlig förbrukning med 20% vilket uppskattas till 10.000:-/ år i minskad utgift.

Summering och bidragsansökan

Om vi ges möjlighet att på lång sikt göra redovisade investeringar skulle detta ge en effekt på 55.000:-/ år

Förutsättningen för detta är självklart att föreningen finns kvar i den form som den i dag bedrivs med en minskad personalstyrka, samt med en ökad del av ideellt arbete av personal och styrelse.

Detta kräver då ett direkt bidrag på 300.000:- för att föreningen skall kunna ta ny fart samt verka för att tjejer, killar i alla åldrar skall kunna fortsätta att bedriva sitt stora intresse.

Ser man sedan ovan som en instegsåtgärd som följs upp med ytterligare samarbete mellan kommun och vår ideella förening, där ytterligare stöd kommer ge Bratteborgs RS möjlighet att sänka sina avgifter vilket skulle skapa ett nytt inflöde av ridande som då genererar mer intäkter. Tex. Skulle kommunen kunna gå in som borgenär för det tänkta investeringslånet, så kommer det ytterligare driva på en positiv spiral.

Att vända den negativa spiralen är en förutsättning för att föreningen skall finnas kvar och från det kunna växa organiskt med fler anställda, fler aktiva och med möjligheter till en meningsfull och aktiv fritid med hästen i centrum.

Bratteborg 20240806

Jörgen Sjö

Ordf BRS